

## MÅNEDSBREV TIGRENE: November



«Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider» (Rammeplanen, 2017, s. 52)

### Måneden som var



### Oktober

I to måneder ha vi hatt eventyret om dyrene i Hakkebakkeskogen som tema. Et tema som har interessert barna veldig mye. Vi har lest, spilt spill, sett film og hørt eventyret på lydbok. Dette har vært med oss i hverdagen. Barna har også blitt kjent med de ulike dyrene/karakterene fra eventyret i samling, hvor bamsene har vært med.

De har tegnet tegninger med mikkell rev og klatremus og resten av gjengen.

I slutten av november hadde vi FN fellessamling, som pandaene arrangerte, på fellesrommet.

Her gikk de gjennom alle de ulike nasjonene vi har i barnehagen hvor flaggene også ble vist. Personalet snakket litt om FN og inkludering og hva det innebærer «barns rettigheter». Vi hadde sang og musikk på flere språk (fader jakob) og avsluttet med morgendagens søsken.

Vi deltok også på fellessamling, på selve FN dagen den 24.10, på fotballbanen på bygg vest, med hele barnehagen. Her var det fokus på fellesskap og inkludering gjennom sang og musikk. Barna fikk også lekt seg med den store fallskjermen.

### Bursdager. HIPP HURRA

I oktober har vi feiret Malene, Ingeborg og Ask som ble 3 år.

04.11: Ermias blir 3 år

13.11: Alma V blir 3 år

Personalet på tigrene består av:

- June: Pedagogisk leder/Barnehagelærerstudent, 60% stilling
- Premalatha: Barnehageassistent, 100% stilling
- Naime: Barne – og ungdomsarbeider, 100% stilling
- Maryan: Barnehageassistent, 40%

## Mål:

**Hovedmål:** «Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider» (Rammeplanen, 2017, s. 52)

## Delmål:

- Se gleden i å tilbringe tid ute i naturen
- Oppleve, se og føle at naturen endrer seg fra sommer til høst
- Skape gode dialoger gjennom barnehagehverdagen
- Barnehagen skal bidra til at barna får gode opplevelser med friluftsliv året rundt. (Rammeplanen, 2017, s. 52).

## Høst

Høsten bringer med seg masse fine farger og elementer. Trærne som skifter farge på bladene, fra grønn til oransje og røde høstfarger. Eplene og pærene som detter fra trærne og flere av fuglene som trekker ut av landet til varmere strøk. Vi har til og med vårt helt eget pæretre på bygg vest, her har barna sett pærene som faller på bakken, noen har til og med få det i hodet!



Vi kommer til å tilbringe mye tid ute denne måneden. Barna har behov for å være ute og strekke på armer og ben. De viser at de trives ute hvor de får utfordret seg i leken samt vist frem den kreative siden av seg selv. Her bruker de blant annet naturmaterialer som pinner, blader, kongler og frø i leken som gjenstander og rekvisitter.

Barna skal bli kjent med de ulike fargene høsten har å by på. Vi skal leke oss med høstblader, både i lek og i formingsaktiviteter. Det er mørkere dager og derfor ønsker vi, sammen med barna, å skape noe som kan gi mer lys i hverdagen.



Under samlingsstund prater vi mye om været og årstidene. Her bruker vi årstid – og værthjul som hjelpemiddel for at barna skal lære seg de ulike månedene og hva som beskriver måneden de er i, i forhold til ulike kjennetegn som blant annet farger og vær.

<p><b>Månedens eventyr</b></p> 	<p><u><a href="#">Den veldig travle edderkoppen</a></u></p> <p>Eventyret om den veldig travle edderkoppen. Denne boka handler om en veldig travle edderkopp. Hesten, sauen, kua og alle de andre dyrene på gården spør etter tur om han vil være med dem, men edderkoppen har det altfor travelt. Hva er det den holder på med? Her treffer vi alle de vanligste dyrene på gården - i tillegg til edderkoppen.</p> <p>Vi tar med oss eventyret inn i samlinger, språkgrupper og formingsaktiviteter.</p>
<p><b>Månedens sang, rim og regler</b></p> 	<p>«lille Petter edderkopp», «høsten kommer, adjø da sommer»</p> <p>«epler og pærer»</p>
	<p><b>Info:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Vi ber om at dere ringer eller sender melding dersom barnet deres er sykt eller har fri. Nummeret til avdelingen er 46834809</li> <li>- Vi anbefaler at alle barna er til stede i barnehagen innen 09.30 på grunn av det pedagogiske arbeidet og ønsker derfor å få beskjed om barnet skulle blitt levert senere en dette tidspunktet.</li> <li>- June studerer ved uis og vil derfor være borte noen dager, hovedsak mandager og fredager.</li> <li>- Regntøy, dress og det som henger i garderoben tar dere med hjem hver fredag for vask og tilbake på mandag.</li> <li>-Er det noe dere lurer på eller tenker på? Prat gjerne med oss i hente- og bringe situasjoner eller ta kontakt på <a href="mailto:june.norheim.torgersen@stavanger.kommune.no">june.norheim.torgersen@stavanger.kommune.no</a></li> </ul>

*Med vennlig hilsen Premalatha, Naime, Maryan og June!*